
 1 

 

 
VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ Č. 16 SYSTÉMU KVALIFIKACE 

 
 

Obecně: 

Ve Výzvě je uvedeno: „Vámi zaslané kvalifikační dokumenty k vaší Žádosti tedy tímto dnem přestaly 
splňovat požadavky zadavatele na kvalifikaci v části Rekonstrukce rozvoden. Zadavatel nově v rámci 
systému kvalifikace, část Rekonstrukce rozvoden uvádí, že rozšiřuje požadavky technické kvalifikace 
části B - Rekonstrukce rozvoden o požadavky vztahující se k práci na kabelovém vedení 110 kV a to z 
důvodu odvolávání plánovaných veřejných zakázek. Toto rozšíření má vliv a dopad do požadavků na 
technické pracovníky, technického vybavení a požadavku na referenční stavby.“ 

Dotazy: 

1) Může Dodavatel prokázat kvalifikaci na technické pracovníky, technického vybavení a požadavky na 
referenční stavby prostřednictvím poddodavatele? 

2) Vzhledem k tomu, že na potvrzení referenčních listů má XXX, a.s. lhůtu 30 dní, dovolujeme si Vás 
tímto požádat o posunutí termínu doplnění nových kvalifikačních dokladů přes EZAK (ve Výzvě je 
požadavek na doplnění do 26. 11. 2021). 

3) Rozhodl se Zadavatel pro rozšíření požadavku na kvalifikaci vztahující se k práci na kabelovém 
vedení 110 kV - část Rekonstrukce rozvoden jen na omezenou dobu, např. pro zadávací řízení 1 či 2 
veřejných zakázek a následně bude opět kvalifikace do SK bez požadavku na kvalifikaci kabelového 
vedení 110 kV? Upozorňujeme, že tento kvalifikační požadavek bude mít vliv na omezení počtu 
kvalifikovaných dodavatelů do Systému kvalifikace části B - Rekonstrukce rozvoden. 

4) Může se účastnit veřejných zakázek vypsaných Zadavatelem EG.D, a.s. i Dodavatel, který není 
zařazen/kvalifikován v Systému kvalifikace (SK) s tím, že oproti kvalifikovaným Dodavatelům jen doloží 
kompletní kvalifikační doklady do Žádosti o účast/Nabídky v rámci veřejné zakázky? 

 

Odpověď: 

1) Ano může. Zadavatel odkazuje na str.31 Dokumentu: Systém kvalifikace EGD_Výměna vedení a 
rekonstrukce rozvoden_verze_3, kde je výslovně uvedeno: Zadavatel pro úplnost uvádí, že referenci 
č.3 lze prokazovat prostřednictvím Jiné osoby dle § 83 ZZVZ. Zadavatel dále pro úplnost odkazuje 
dodavatele na čl. X Výzva k podání předběžných nabídek/nabídek, odstavec Pouze jedna předběžná 
nabídka/nabídka, kde je uvedeno: Není zakázáno, aby více dodavatelů prokazovalo kvalifikaci 
prostřednictvím jiné (stejné) osoby dle § 83 ZZVZ, jestliže tato osoba sama nepodá nabídku. 
Dodavatel k Jiné osobě doloží vyjma technické kvalifikace dále základní a profesní kvalifikaci a smluvní 
závazek této osoby.  

Zadavatel: 
EG.D, a.s. 

se sídlem  Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno   
IČO: 280 85 400 

 
SYSTÉM KVALIFIKACE: 

„ Výměna vedení a rekonstrukce rozvoden “ 
 

Evidenční číslo VVZ: Z2020-008789 



 2 

2) Zadavatel vyhovuje posunu termínu a to do 12. 12. 2021. 
 
3) Zadavatel upravuje Systém kvalifikace dle aktuálních potřeb a plánovaných veřejných zakázek. 
Zadavatel nemá v plánu nyní Systém kvalifikace „zužovat“ a následný postup bude odvozovat opět dle 
plánovaných veřejných zakázek. Zadavatel je přesvědčen, že umožněním prokázání kvalifikace 
prostřednictvím tzv. Jiné osoby nedojde k omezení počtu prokvalifikovaných dodavatelů do Systému 
kvalifikace části B - Rekonstrukce rozvoden. 
 
4) Pokud zadavatel bude zveřejňovat veřejnou zakázku jako formu řízení navazující na Systém 
kvalifikace, pak nemůže. K podání nabídky do veřejných zakázek navazujících na Systém kvalifikace 
budou vyzváni pouze prokvalifikovaní dodavatelé. 
 
Pro vyloučení pochybností zadavatel uvádí, že k podání nabídky do příští veřejné zakázky 
navazující na Systém kvalifikace budou vyzváni pouze dodavatelé, kteří se prokvalifikovali do 
Systému kvalifikace před jejím zveřejněním.   
Z výše uvedeného důvodu: 

I) Dodavatel, který se kvalifikoval do části B Rekonstrukce rozvoden před 1. 1. 2021 musí 
aktualizovat dokumenty své kvalifikace, jejichž součástí budou i dokumenty k prokázání 
kvalifikace pro práce na kabelovém vedení 110 kV a to do 12. 12. 2021. 

II) Dodavatel, který se kvalifikoval do části B Rekonstrukce rozvoden po datu 1. 1. 2021 nemusí 
aktualizovat dokumenty své kvalifikace, nedošlo-li u něj ke změně rozhodných údajů, ale 
zašle zadavateli doplňující dokumenty k prokázání kvalifikace pro práce na kabelovém 
vedení 110 kV a to do 12. 12. 2021. 

 

Pozn.: zadavatel v části dotazu anonymizoval název poskytovatele osvědčení a nahradil jej obecným XXX. 

 
 
V Brně   


		2021-11-09T14:48:40+0100
	Ing. Lenka Popelková




